
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

100-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

14.12.2018  № 1840 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым «Железнодорожный Жилсервис» 

муниципального имущества (нежилых 

зданий, помещений) муниципальному 

казенному    учреждению    Департамент 

развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

(нежилые здания, помещения) муниципальному казенному учреждению 

Департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым согласно приложению                              

к настоящему решению. 



2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 

учреждением Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на первого заместителя главы администрации города Симферополя 

Маленко Н.Ф., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета    В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 100-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 14.12.2018 № 1840 

 
О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер* 

Адрес  

(описание месторасположения)* 

Площадь* 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Помещение Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 106 

Этаж № цоколь 

64,0 Нежилое 172160,83 47638,71 - 

2 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт Грэсовский, 

ул. Энергетиков, д. 2 

Этаж № 1 

90,9 Нежилое 80334,98 22493,92 - 

3 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт Грэсовский,  

ул. Яблочкова/пер. Марсовый,  

д. 22/9 

Этаж № 1, подвал 

935,65 Нежилое 3243627,84 1442558,05 -  

4 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт Грэсовский, 

ул. Яблочкова/пер. Марсовый,  

д. 22/9 

Этаж № 1 

18,15 Нежилое 62920,80 27983,15 -  



5 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Космическая, д. 2 

Этаж № 1 

 

81,4 Нежилое 266857,04 105542,56 -  

6 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Марсовый, д. 7 

Этаж № 1, подвал 

369,07 Нежилое 2118528,93 860511,64 -  

7 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса/ул. Жуковского/                                                   

ул. Долгоруковская, д. 17/3/2 

- 

1383,6 Нежилое 5337085,15 1752750,84 -  

8 Помещение Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Гагарина, д. 20 

Этаж № цоколь 

141,7 Нежилое 311214,49 150597,91 -  

9 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Обская, д. 5 

Этаж № цоколь 

244,4 Нежилое 1403927,61 256007,82 -  

10 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Маршала Василевского, д. 16 

Этаж № цоколь 

183,6 Нежилое 690293,7 116983,77 - 

11 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 138 

Этаж № цоколь 

114,63 Нежилое 350934,88 170101,26 - 

12 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 106 

Этаж № цоколь 

 

119,2 Нежилое 365734,16 101202,49 - 



13 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт Грэсовский,  

ул. Яблочкова, д. 18 а 

Этаж № подвал 

67,8 Нежилое 175454,91 66144,53 - 

14 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт Грэсовский,  

ул. Яблочкова, д. 18 а 

Этаж № подвал 

232,1 Нежилое 600635,45 226432,80 - 

15 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 124 

Этаж № цоколь 

962,9 Нежилое 2213151,78 1067924,71 - 

16 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Калинина, д. 6 

Этаж № цоколь 

181,0 Нежилое 412756,03 41257,66 - 

17 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 94 

Этаж № цоколь 

122,55 Нежилое 314906,00 100018,28 - 

18 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Железнодорожная, д. 16 

Этаж № цоколь 

108,5 Нежилое 535013,59 279464,01 - 

19 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гагарина, д. 34 

Этаж № цоколь 

67,5 Нежилое 158163,75 38675,31 - 

20 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Железнодорожная, д. 16 

Этаж № цоколь 

 

127,6 Нежилое 629195,70 328659,97 - 



21 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Обская, д. 3 

Этаж № цоколь 

63,1 Нежилое 170188,72 26066,52 - 

22 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт Грэсовский,  

ул. Энергетиков, д. 2 

Этаж № 1 

217,5 Нежилое 192220,66 53822,07 - 

23 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Маршала Василевского, д. 49 

Этаж № цоколь 

253,4 Нежилое 684831,22 133416,65 - 

24 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Дзюбанова, д. 6/4 

Этаж № подвал 

36,0 Нежилое 72867,94 33284,47 - 

25 Здание Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Долгоруковская 5/ 

ул. А. Невского, 10 

Этажей 1 

228,6 Нежилое 652180,66 209064,99 - 

26 Помещение 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пер Марсовый, д 7 

Этаж № Подвал 

37,1 Нежилое 206397,49 83835,27 90:22:010501:1207 

от 31.08.2016г. 
 

27 Здание 

Литер А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

бул Ленина, д 11 

Этажность 3, подземный этаж 1 

689,9 Нежилое 2180167,03 512074,82 90:22:010106:4727 

от 07.02.2017г.  

28 Здание 

Литер 1Д 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

бул Ленина 11 

Этажей 1 

 

116,2 Нежилое 367204,30 86248,87 90:22:010106:4747 

от 07.02.2017г. 



29 Здание 

Литер 1Е 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

бул Ленина 11 

Этажей 1 

 

15,2 Нежилое 48033,61 11282,12 90:22:010106:4748 

от 07.02.2017г. 

30 Здание 

Литер 1Г 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

бул Ленина 11 

Этажей 2 

110,8 Нежилое 350139,73 82240,75 - 

31 Здание 

Литер Н 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

бул Ленина 11 

Этажей 2 

128,2 Нежилое 405125,57 95155,81 90:22:010106:4745 

от 07.02.2017г. 

32 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 100 

Этаж № Подвал 

 

32,1 Нежилое 70649,87 24327,18 - 

33 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гоголя/ Жуковского, д. 23/15 

Этаж № подвал 

32,2 Нежилое 67364,90 4742,84 - 

34 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гоголя Жуковского, д. 23/15 

Этаж № подвал 

32,1 Нежилое 64090,49 4512,31 - 

35 Помещение Республика Крым,  

г Симферополь,  

ул. Киевская, д. 96 

Этаж № цоколь 

29,0 Нежилое 105311,52 37314,98 - 

36 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ракетная/ул. Линейная, д. 32/82 

Этаж № 2 

 

127,8 Нежилое 499228,88 261151,57 - 



37 Помещение Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Гагарина, д 27 

Этаж № цоколь 

73,7 Нежилое 298540,56 103022,21 - 

38 Помещение 

Литер Д 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Желябова, д 22, пом 1-9 

Этаж № подвал 

83,4 Нежилое 176768,15 45453,02 90:22:010107:10512 

от 24.08.2017г. 

39 Помещение 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. М. Жукова, д. 15 

цокольный этаж 

219,9 Нежилое 852754,76 296279,79 90:22:010108:12199 

от 20.08.2018г. 

 

* Наименование, литер, номер, адрес (описание месторасположения) и площадь помещений после изготовления технической и кадастровой 

документации может уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

 


